
1 
 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DODÁVCE HW V OBLASTI ICT INFRASTRUKTURY ZE 

DNE 6. 11. 2020 

 

Čl. 1 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 

kontaktní adresa: nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4 – Pankrác 

IČ: 00007064 

bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 

č. účtu: 3605-881/0710 

zastoupená: Mgr. Bohdanem Urbanem, 
ředitelem odboru provozu informačních technologií a komunikací 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

ALTRON, a.s. 

se sídlem: Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 

IČO: 64948251, DIČ: CZ64948251 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 3609 

bank. spojení: CITIBANK, a.s., č. účtu: 2507810108/2600 Raiffeisenbank a.s.,  
č. účtu: 1021105711/5500 

zastoupená: Ing. Martinem Součkem, členem představenstva 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel společně dále také jen jako „Strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke 
Smlouvě o dodávce HW v oblasti ICT infrastruktury, uzavřené dne 6. 11. 2020, číslo smlouvy 
Objednatele MV-112018-35/SIK5-2019 a číslo smlouvy Dodavatele CT02827 (dále jen 
„Smlouva“).  
 
 
 
 
 



2 
 

Čl. 2  
Úvodní ustanovení 

2.1 Strany uzavírají tento Dodatek dle §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jelikož předmět 
tohoto Dodatku nemění celkovou povahu veřejné zakázky nazvané „Mobilní datová 
centra pro umístění ICT technologií z vymístění Olšanská 4“, která byla zadávána 
v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ na základě kterého byla uzavřena Smlouva, 
a zároveň hodnota předmětu tohoto Dodatku (i) je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku; a (ii) nepřesahuje 10% hodnoty předmětu plnění dle Smlouvy.  

 
Čl. 3 

Předmět dodatku 

3.1  Předmětem tohoto dodatku je doplnění funkcionalit dodávaného kontejnerového 
datového centra (Předmětu dodávky) dle technických požadavků Objednatele a 
rozšíření součinnosti Dodavatele při dodávce certifikátu Uptime Institute úrovně TCCF 
k Předmětu dodávky (Tier Certification of Constructed Facility). 

3.2  Doplnění funkcionalit spočívá v: 

 doplnění optických a metalických patchcordů, vč. instalace a dodávky 
dokumentace skutečného provedení; 

 doplnění CCTV a laserových detektorů, vč. instalace a dodávky dokumentace 
skutečného provedení; a 

 doplnění řešení ochrany před bleskem, vč. instalace a dodávky dokumentace 
skutečného provedení; 

to vše dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

3.3  Rozšíření součinnosti Dodavatele při dodávce certifikátu Uptime Institute úrovně TCCF 
spočívá v (i) zajištění tří (3) dieselagregátů jako záložního napájecího zdroje pro 
zkoušky s Uptime Institute; a (ii) odpojení, přesunu a zpětnému připojení stávajících 
dieselagregátů.. 

3.4  Cena Plnění části předmětu Dodatku specifikované v odst. 3.2 tohoto Dodatku je 
dohodou Stran stanovena ve výši 1.404.172,- Kč bez DPH. S ohledem na sazbu DPH 
21 %, činí celková cena Plnění včetně DPH 1.699.048,12 Kč, z toho DPH představuje 
částku 294.876,12 Kč. Tato cena je celková a úplná a její součástí je také poskytnutí 
dokumentace skutečného provedení.  

3.5  Cena Plnění části předmětu Dodatku specifikované v odst. 3.3 tohoto Dodatku je 
dohodou Stran stanovena ve výši 516.996,- Kč bez DPH. S ohledem na sazbu DPH 21 
%, činí celková cena Plnění včetně DPH 625.565,16 Kč, z toho DPH představuje částku 
108.569,16 Kč. Tato cena je celková a úplná.  

3.6  Dodavatel je povinen část předmětu Dodatku specifikovanou v odst. 3.2 tohoto 
Dodatku dodat nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne účinnosti tohoto Dodatku. 

3.7  Část předmětu Dodatku specifikovaná v odst. 3.3 tohoto Dodatku bude realizována po 
dobu certifikačního procesu Uptime Institute až do jeho úspěšného ukončení. Zpětné 
připojení stávajících dieselagregátů je Dodavatel povinen realizovat nejpozději do 10 
pracovních dnů od úspěšného dokončení certifikačního procesu. 

3.8  Strany pro vyloučení pochybností uvádí, že na část předmětu plnění tohoto Dodatku 
specifikovanou v odst. 3.2 tohoto Dodatku se vztahuje záruka a Garanční servis dle 



3 
 

Smlouvy, a tato činnost je již zahrnutá ve smluvní ceně Plnění dle Smlouvy ve znění 
tohoto Dodatku. 

3.9  Strany se dohodly, že v případě prodlení Dodavatele s dodávkou, respektive realizací 
předmětu tohoto Dodatku v termínech uvedených v odst. 3.6 a 3.7 tohoto Dodatku 
výše, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny Plnění 
příslušné části předmětu tohoto Dodatku dle odst. 3.4 a 3.5 tohoto Dodatku za každý i 
započatý den prodlení.  

3.10  Strany uvádí, že pro účely úpravy dalších výslovně v tomto Dodatku neuvedených a 
neupravených práv a povinností týkajících se předmětu tohoto Dodatku, zejména 
nikoliv však výlučně pravidel akceptace, povinností Dodavatele, platebních podmínek 
a dalších obdobných práv a povinností, se: 

 část předmětu tohoto Dodatku specifikovaná v odst. 3.2 tohoto Dodatku 
považuje za součást „Předmětu dodávky“ ve smyslu odst. 3.1.1 Smlouvy; a 

 část předmětu tohoto Dodatku specifikovaná v odst. 3.3 tohoto Dodatku 
považuje za činnosti Dodavatele směřující k dodání certifikátu Uptime Institute 
úrovně TCCF k Předmětu dodávky ve smyslu odst. 3.1.4 Smlouvy. 

 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Dodatek se uzavírá v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ. 

4.2. S ohledem na předmět tohoto Dodatku se cena Plnění uvedená v odst. 8.1.1 Smlouvy, 
respektive text tohoto ustanovení mění a nahrazuje následujícím zněním: 

 „Celková cena Plnění je dohodou smluvních stran stanovena ve výši 21.741.168,- Kč 
bez DPH. S ohledem na sazbu DPH 21 %, činí celková cena Plnění včetně DPH 
26.306.813,28 Kč, z toho DPH představuje částku 4.565.645,28 Kč. Tato cena je 
celková a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle této Smlouvy v rámci poskytování 
Plnění, a to včetně části Plnění dle Dodatku č. 1 k této Smlouvě.“ 

4.3. Ustanovení a přílohy Smlouvy neupravené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze 
změny. 

4.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace; 

4.5. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

4.6. Dodatek nabývá platnosti dnem elektronického podpisu s časovým razítkem druhé 
smluvní Strany a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 
 

Podpisy oprávněných zástupců Stran následují na další straně 
 
 
  



4 
 

 
 
 

Za Objednatele 
 
 
 

V _____________ dne _____________ 
 
 
 

Za Dodavatele 
 
 
 

V _____________ dne _____________ 

................................................................... 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Mgr. Bohdan Urban, 
ředitel odboru provozu informačních 

technologií a komunikací 

................................................................... 
ALTRON, a.s. 

Ing. Martin Souček 
člen představenstva 

 


